



À: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1609.01/2020

1. Identificação do Licitante:

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 – Cohab I – Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 2002099037243. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I – Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: primecomerciosobral@gmail.com

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

OBEJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL /PRETA	254	UND	RADEX	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 1.270,00 (hum mil duzentos e setenta reais)
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	223	UND	RADEX	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 1.115,00 (hum mil cento e quinze reais)
5	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO, DUPLA COM SUPORTE RESISTENTE	126	UND	ACRIMET	R\$ 63,00 (sessenta e três reais)	R\$ 7.938,00 (sete mil novecentos e trinta e oito reais)
12	CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS, TAMANHO MÍNIMO:140 X 202 MM	1.035	UND	SPIRAL	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais)
13	CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA DURA 96 FOLHAS	2.290	UND	SPIRAL	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$ 16.030,00 (dezesesseis mil e trinta reais)
14	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	540	UND	POLIBRAS	R\$ 5,00 (cinco reais)	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

16	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	250	CX	JOCAR	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)
17	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	250	CX	JOCAR	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)
20	CARTOLINA COMUM PCT C/ 50 FLS CORES VARIADAS	245	PCT	SÃO MIGUEL	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais)
21	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	285	PCT	SÃO MIGUEL	R\$ 38,00 (trinta e oito reais)	R\$ 10.830,00 (dez mil oitocentos e trinta reais)
22	CARTOLINA ESTAMPADA PCT C/20 FLS	298	PCT	SÃO MIGUEL	R\$ 38,00 (trinta e oito reais)	R\$ 11.324,00 (onze mil trezentos e vinte e quatro reais)
29	COLA LIQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TOXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR 90G CX C/12	366	CX	FORTFX	R\$ 22,00 (vinte e dois reais)	R\$ 8.052,00 (oito mil e cinquenta e dois reais)
36	E.V.A COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	615	PCT	VMP	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)	R\$ 17.220,00 (dezesete mil duzentos e vinte reais)
37	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	315	PCT	VMP	R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$ 17.325,00 (dezesete mil, trezentos e vinte e cinco reais)
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/EMBALAGEM PCT C/04	112	PCT	ADERE	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 1.568,00 (hum mil quinhentos e sessenta e oito reais)
49	FITA GOMADA PCT C/10 38X50	188	PCT	ADERE	R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)	R\$ 26.320,00 (vinte e seis mil trezentos e vinte reais)
56	LAPIS DE COR GRANDE CX. C/12	1.148	CX	JOCAR	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 4.592,00 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais)
57	LÁPIS, MADEIRA REFLORESTADA, MINA PRETO, ENVERNIZADO FOSCO, REDONDO OU SEXTAVADO, NR.2 HB CX COM 144 UND	144	CX	JOCAR	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)
59	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 205MMX300MM.	152	UND	SPIRAL	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 2.128,00 (dois mil cento e vinte e oito reais)
60	LIVRO DE PONTO 50 FLS	155	UND	SPIRAL	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 2.325,00 (dois mil trezentos e vinte e cinco reais)
62	MARCADOR DE TEXTO CX C/ 12	240	CX	JOCAR	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00

	unidades - cores variadas				(vinte e três reais)	(cinco mil quinhentos e vinte reais)
75	PAPEL MADEIRA PCT. C/100	70	PCT	VMP	R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais)	R\$ 4.550,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta reais)
76	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/ 10 RESMA	290	CX	COPYMAX	R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)	R\$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais)
78	PAPEL SULFITE 40KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	92	PCT	ROMITEC	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$ 2.116,00 (dois mil cento e dezesseis reais)
79	PAPEL SULFITE 60KG A4 PCT C/ 200 BRANCO	110	PCT	ROMITEC	R\$ 32,00 (trinta e dois reais)	R\$ 3.520,00 (três mil quinhentos e vinte reais)
80	PASTA A-Z LOMBO FINO	490	UND	FRAMA	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais)
81	PASTA A-Z LOMBO LARGO	490	UND	FRAMA	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais)
87	PEN DRIVE (MEMÓRIA USB FLASH DRIVE) COM CAPACIDADE PARA 16GB	38	UND	SANDISK	R\$ 39,00 (trinta e nove reais)	R\$ 1.482,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e dois reais)
91	PINCEL ATÔMICO CX C/12 CORES VARIADAS	220	CX	JOCAR	R\$ 30,00 (trinta reais)	R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)
94	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 50M	70	RL	CONTACT	R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)	R\$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais)
101	TNT- TECIDO NÃO TECIDO - ROLO DE 50M COM 1.40 DE LARGURA- CORES VARIADAS	75	RL	VMP	R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)	R\$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais)
102	TNT- TECIDO NÃO TECIDO - ROLO DE 50M COM 1.40 DE LARGURA- ESTAMPADO	45	RL	VMP	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE.....					R\$ 275.310,00	R\$ 275.310,00
(Cento e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 275.310,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS)



DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 02 de Outubro de 2020

Daykendal Resende Sampaio

Daykendal Resende Sampaio
CPF: 012.327.073-17
RG:2002099037243
CNPJ: 27.188.626/0001-20